
Na temelju članka 32. Statuta općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije br. 10/13), Općinsko vijeće Općine Plitvička Jezera na svojoj 6. redovnoj sjednici 
održanoj dana  01. veljače 2018. godine donosi 

ODLUKU 
o raspisivanju javnog poziva za uređenje okućnica  

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se raspisivanju javnog poziva za uređenje okućnica na području 
Općine Plitvička Jezera. 

Članak 2. 

Pod pojmom uređenje okućnica podrazumijeva se uređenje ograda, parkinga, prilaza kućama, 
poslovnim prostorima ili zgradama, uređenje cvjetnjaka, izrada ili samo bojanje fasade, 
zamjena krovišta, stvaranje dodatnih sadržaja i sl. 

Članak 3. 

Sredstva su osigurana iz Proračuna Općine Plitvička Jezera za 2018. godinu u iznosu od 
200.000,00 kuna s konta turistička infrastruktura i 100.000,00 kn iz Proračuna Turističke 
zajednice Općine Plitvička Jezera, s tim da se jednom vlasniku (ili ulazu zgrade) može 
dodijeliti maksimalno 50% iznosa i to maksimalnih 7.500,00 kuna. Radovi moraju biti 
izvršeni  u roku od 6 mjeseci od dana potpisa ugovora. 

Članak 4. 

Općinski načelnik će na temelju ove Odluke raspisati javni poziv. Općinski načelnik će 
imenovati Povjerenstvo za provedbu javnog poziva. Imenovano povjerenstvo će prije objave 
poziva utvrditi način bodovanja i valorizirati investiciju po kriterijima: opravdanost 
troškovnika, postotak ulaganja osobnih sredstava, učinak na prostor s obzirom na postojeće 
stanje, estetski izgled i korištenje prirodnih materijala, uklapanje investicije u izgled  ulice ili 
naselja i eventualni doprinos izgledu ili poboljšanju turističke ponude čitave općine.  

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 

 

Klasa: 363-01/18-01/03 
UrBroj: 2125/11-03-18-01 
Korenica, 01. veljače 2018. godine. 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Ante Bionda, v.r.  


